
Stránka 1 z 6 

 

 

 

Obec Lesnice 
Lesnice 46, 789 01 Lesnice 

tel.: 583 411 079, e-mail: obec@lesnice.cz 

                                                                                                    
 

ZÁPIS A USNESENÍ 

2. zasedání Zastupitelstva obce Lesnice  

konaného dne 23. 11. 2022 v zasedací místnosti na obecním úřadu v Lesnici v 17:30 hod. 
 

 
 

Přítomni: Ing. Jiří Chlebníček, Jan Slabý, Jan Knobloch, Jana Daříčková, Ing. Zuzana Žižková,  

                Libor Špaček, Michal Hajduk, Ing. Roman Dubový, Ph.D.,MBA,  

                Mgr. Zdeňka Václavíková – /9 členů/   

Omluveni: --- 

Nepřítomni: --- 

Zapisovatel: Jiřina Linhartová 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Zuzana Žižková, Jana Daříčková 

 

Program jednání: 

 
1.  Zahájení 

2.  Kontrola usnesení 1/2022 

3.  Návrh rozpočtu obce na rok 2023 

4.  RO č.13 

5.  Žádost o zavedení opatření k používání pyrotechniky v obci 

6.  Žádost o poskytnutí finančního daru pro Jednotu Zábřeh 

7.  Volba člena kontrolní komise pro Svazek obcí Povodí Loučka 

8.  Žádost SDH o převod peněžních prostředků 

9.  Vyhodnocení výběrového řízení na gastro zařízení v MŠ a ZŠ 

10.  Smlouva o dílo pro technologii do kuchyně MŠ a ZŠ 

11.  Dodatek Smlouvy o dílo č. 1 k zateplení budovy MŠ a ZŠ 

12.  Cenové nabídky na opravu kanceláře obecního úřadu 

13.  Výroční zpráva MŠ a ZŠ 

14.  Různé 

15.  Diskuse 

16.  Usnesení 

17.  Závěr 

 

 

 
1. Zahájení a schválení programu zasedání  

 

Zasedání ZO zahájil starosta Ing. Jiří Chlebníček, přivítal přítomné hosty a členy zastupitelstva, 

seznámil je s programem zasedání a vyzval přítomné členy zastupitelstva k doplnění do programu.  

 

 

Různé – doplněno:  

 



Stránka 2 z 6 

 

 

14 a) Žádost o finanční příspěvek na opravu střechy kostela od Římskokatolické farnosti Lesnice 

     b) Územní studie lokality Nad hřbitovem  

 

Schválení programu jednání pro 2. veřejné zasedání ZO Lesnice. 

 

Výsledek hlasování: 

    Pro: 9/Proti:0 /Zdrželi se:0 

 

 Usnesení č. 1/2022/2Z bylo schváleno. 

 

 

2. Kontrola plnění usnesení z 2. veřejného zasedání ZO  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lesnice bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z 2. veřejného zasedání ZO. 

 

ZO navrhlo nový způsob kontroly usnesení – provádět revizi pouze zadaných úkolů.  

 

Starosta nastínil řešení stížnosti – p. Sakáčová, dle ověření na MěÚ Zábřeh a Policie ČR – nemohou 

detaily z šetření sdělovat třetí osobě.  

 

 

Výsledek hlasování: 

O návrhu usnesení nebylo hlasováno. 

 

3. Návrh rozpočtu obce na rok 2023 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Lesnice bere na vědomí návrh rozpočtu obce Lesnice na rok 2023 ve výši: 

  

- příjmy:               20 585 051,- Kč 

- výdaje:              31 523 954,- Kč 

- financování:     10 938 903,- Kč    

 

 

 Finanční výbor připraví ve spolupráci se starostou návrh střednědobého výhledu. 

 

Výsledek hlasování: 

O návrhu usnesení nebylo hlasováno. 

 

 

4. RO č.13 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Lesnice schvaluje rozpočtové opatření č. 13 ve výši:  

 

- příjmy:     - 4 878 709,- Kč  

- výdaje:     - 4 878 709,- Kč 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 9 /Proti:0 /Zdrželi se:0 



Stránka 3 z 6 

 

 

Usnesení č. 2 /2022/2Z bylo schváleno. 

 

5. Žádost o zavedení opatření k používání pyrotechniky v obci 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Lesnice bere na vědomí požadavek farmy Lišmen, Lesnice 210 na zavedení 

opatření ohledně používání zábavné pyrotechniky v obci Lesnice. 

 

Úkol pro starostu: 

 

Připravit do dalšího ZO návrh Obecně závazné vyhlášky obce k zabezpečení místních záležitostí 

veřejného pořádku dle § 10 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

 

6. Žádost o poskytnutí finančního daru pro Jednotu Zábřeh 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Lesnice schvaluje finanční dar ve výši 12 000,- Kč s DPH pro JEDNOTA 

spotřební družstvo Zábřeh, Masarykovo náměstí 45/5, 789 01 Zábřeh, IČ: 00032433.  

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 0 /Proti:9 /Zdrželi se:0 

 

Usnesení č. 3/2022/2Z nebylo schváleno. 

 

 

7. Volba člena kontrolní komise pro Svazek obcí Povodí Loučka 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Lesnice schvaluje zvolení člena kontrolní komise za obec Lesnice do Svazku obcí 

Povodí Loučka pana Michala Hajduka. 

 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 8 /Proti:0 /Zdrželi se:1- p. Hajduk  

 

Usnesení č. 4 /2022/2Z bylo schváleno. 

 

8. Žádost SDH o převod peněžních prostředků 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Lesnice schvaluje převod vrácené částky z poskytnuté dotace pro rok 2022 spolku 

SDH Lesnice ve výši 30 000,- Kč včetně DPH na rok 2023. 

 

 

Výsledek hlasování: 

 

Pro: 9 /Proti:0 /Zdrželi se:0 



Stránka 4 z 6 

 

 

Usnesení č. 5/2022/2Z bylo schváleno. 

 

9. Vyhodnocení výběrového řízení na gastro zařízení v MŠ a ZŠ 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Lesnice schvaluje nové vyhodnocení veřejné zakázky Technologie a nábytek pro 

školní kuchyni v objektu ZŠ a MŠ Lesnice. Nejvýhodnější nabídka ve výši 1 653 483,19 Kč s DPH byla 

přijata od obchodní firmy Petr Hrůza – CHEVRON GASTRO, Nová 1293/23, 692 01 Mikulov,  

IČ: 49132806 

Důvodem nového vyhodnocení bylo oznámení o odstoupení z výběrového řízení firmou GAVONA 

Gastro, Rapotín. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 9 /Proti:0 /Zdrželi se:0 

 

Usnesení č. 6/2022/2Z bylo schváleno. 

 

10. Smlouva o dílo pro technologii do kuchyně MŠ a ZŠ 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Lesnice schvaluje uzavření smlouvy o dílo Technologie a nábytek pro školní 

kuchyni v objektu ZŠ a MŠ Lesnice s firmou Petr Hrůza – CHEVRON GASTRO, Nová 1293/23, 692 

01 Mikulov, IČ: 49132806 ve výši 1 653 483,19 Kč. 

 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 9 /Proti:0 /Zdrželi se:0 

 

Usnesení č. 7/2022/2Z bylo schváleno. 

 

11. Dodatek Smlouvy o dílo č. 1 k zateplení budovy MŠ a ZŠ 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Lesnice schvaluje uzavření dodatku smlouvy o dílo č. 1 ohledně provedení 

Přístavby ZŠ a MŠ Lesnice - zateplení podlahy budovy ZŠ a MŠ Lesnice s firmou SAMAT Ekotempo 

spol. s r.o., Albrechtická 790/40, 794 01 Krnov ve výši 919 526,- Kč včetně DPH.  

 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 9 /Proti:0 /Zdrželi se:0 

 

Usnesení č. 8/2022/2Z bylo schváleno. 

 

12. Cenové nabídky na opravu kanceláře obecního úřadu 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Lesnice schvaluje cenovou nabídku na opravu kanceláře obecního úřadu Lesnice 

od firmy Zdeněk Indra - Truhlářství, provoz Sudkov, IČ: 495 960 55 ve výši 43 560,- Kč včetně DPH.  

 



Stránka 5 z 6 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 9 /Proti:0 /Zdrželi se:0 

 

Usnesení č. 9/2022/2Z bylo schváleno. 

 

13. Výroční zpráva MŠ a ZŠ 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Lesnice bere na vědomí výroční zprávu MŠ a ZŠ Lesnice.  

 

Výsledek hlasování: 

O návrhu usnesení nebylo hlasováno. 

 

14. Různé 

 

14 a) Žádost o finanční příspěvek na opravu střechy kostela od Římskokatolické farnosti Lesnice 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Lesnice bere na vědomí žádost o poskytnutí finančního příspěvku na opravu 

střechy kostela v obci Lesnice pro Římskokatolickou farnost Lesnice.  

 

Přesunutí žádosti na další ZO. 

 

Výsledek hlasování: 

O návrhu usnesení nebylo hlasováno. 

 

 

14 b) Územní studie lokality Nad hřbitovem  

 

Zastupitelstvo obce Lesnice bylo informováno o návrhu řešení územní studie v lokalitě Nad hřbitovem 

z oboru rozvoje územního plánování.  

 

V souvislosti – zmíněna realizace dešť. kanalizace a další řešení.  

Starosta ověří podrobnosti z MěÚ Zábřeh. 

 

 

14 c) Jednání s hejtmanem Krajs. úřadu – oprava silnice v obci 

 

Dle vyjádření Krajs. úřadu Ol. kraje – přislíbeno osobní jednání.   

 

 

Úkol pro starostu: Připravit Vnitřní předpis pro řízení dokumentů a smluv obce, časové a číselné 

sledování vnitřních dokumentů a smluv. Dále budou dokumenty - smlouvy před předložením ZO, 

nejprve předkládány právníkovi, starostovi a místostarostce k připomínkovému řízení. 

 

 

14 d) ZŠ a MŠ Lesnice – občané osobní setkání  

      

 Starosta zmínil osobní jednání s občanem, stížnost na stavební práce v ZŠ. 

 

 Ing. Vepřek – navrhnul při dokončení přístavby ZŠ – zjemnění /optické snížení/ stavby, aby stavba 

zapadla do původní vizualizace. 



Stránka 6 z 6 

 

 

 

15. Diskuse 

 p. Soural – dotaz na rozšíření cesty na Kopanici. 

 

 16. Usnesení 

  Jednotlivé body usnesení byly schvalovány v průběhu jednání zastupitelstva obce. 

 

 

 

  17. Závěr 

  Starosta obce se rozloučil s přítomnými a ukončil jednání zastupitelstva. 

 

 

  starosta: Ing. Jiří Chlebníček, v.r.                                 

         

 

  ověřovatelé zápisu:     Ing. Zuzana Žižková , v. r.                

 

                                          

                                       Jana Daříčková, v.r.                         

 

 

 


